
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 12    prosinec  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Vánoční strom ve Starém Kníně 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                    prosinec  2015 

U S N E S E N Í  č. 10/15 
ze zasedání   

Zastupitelstva města  
Nový Knín 

ze dne 19.11. 2015 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 10/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  - Ondřej Moravec,   
                                         Mgr. Anna Budková   
 

U S N E S E N Í   č.2 - 10/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – vodovod,  propo-
jení vodovodů Chotilsko-Nový Knín, MŠ, míst-
ní komunikace a popovodňové rekonstrukce 
mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2015. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace na projekt „Pří-
stavba MŠ Nový Knín“ ze Středočeského Fon-
du rozvoje obcí a měst pro rok 2015  a   p o v ě 
ř u j e  starostu města podpisem příslušné ve-
řejnoprávní smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e    zodpovědnost rozhodnout o 
vítězi výběrového řízení na realizaci projektu 
"Přístavba MŠ Nový Knín" na schůzi zastupi-
telstva. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vznik sociálního fondu dle 
předloženého návrhu. Výše každoročního pří-
dělu a pravidla používání podléhají každoroční-
mu schvalování v rámci projednávání rozpočtu 
města. 

U S N E S E N Í   č.8 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě rekonstruovaného 
zásahového hasičského vozidla a požaduje do-
ložit od hasičů přesnější technické parametry. 
Současně pověřuje radu města vypracováním 
návrhu kupní smlouvy a zajištěním uvěrového 
financování.   
 

U S N E S E N Í   č.9 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi pozemku část p.č. 106/1 
nově označenou 106/102 o výměře 244 m2 v k.
ú. Sudovice a obci Nový Knín od xxxxxxxxx za 
cenu 122.000,- Kč  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města podpisem příslušné smlouvy.  
 

U S N E S E N Í   č.10 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi pozemku část p.č. 241/13 
nově označenou 241/25 o výměře 138 m2 v k.ú. 
a obci Nový Knín od xxxxxxxx, V Štíhlách 
1311/3, Praha 4 za cenu 117.300,- Kč  a   p o 
v ě ř u j e  starostu města podpisem příslušné 
smlouvy.  
 

U S N E S E N Í   č.11 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.
č. 131/7 v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.12 - 9/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemků částí p.
č. 63/9 v k.ú. Libčice a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.13 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  zvýšení ceny vodného na část-
ku 32,- Kč včetně DPH od 1. 1. 2016. 
 

U S N E S E N Í   č.14 - 10/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  zařadit jako jeden z bodů příští 
schůze zastupitelstva projednání jednacího řá-
du. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček                  Petr Chmelík 
      starosta města                        místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 19. 11. 2015 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                    prosinec  2015 

U S N E S E N Í  č.24/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

23. 11. 2015 
 

Usnesení č. 1-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
23. 11. 2015. 
 

Usnesení č. 2-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  žádost paní Beerové o pro-
dloužení pronájmu nebytových prostor 
v Žižkově ulici, č.p. 43  a  s c h v a l u j e  pro-
dloužení pronájmu do 29. 2. 2016 za stejných 
podmínek. 
 

Usnesení č. 3-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu č. 1803/2015-SML 
s Povodím Vltavy, s.p. o nájmu pozemku p.č. 
993/8 v k.ú. Nový Knín v souvislosti s obnovou 
mostu ev. č. M-07. 
 

Usnesení č. 4-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti č. 1802/2015-SML s Po-
vodím Vltavy s.p. na  pozemku p.č. 993/8 v k.ú. 
Nový Knín v souvislosti s obnovou mostu ev. č. 
M-07. 
 

Usnesení č. 5-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek č. 7 mezi Městem Nový 
Knína a firmou DOKAS Dobříš s.r.o. na dobu 
trvání smlouvy na svoz TKO do 31.12.2016. 
 

Usnesení č. 6-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program mimořádného zasedání 
zastupitelstva dne 15. 12. 2015. 
 

Usnesení č. 7-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

n e s c h v a l u j e  smlouvu o zpracování žá-
dosti o dotaci s HS Occasion, s.r.o.. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček          Ing. Radek Hrubý 
      starosta města                      člen rady 
 

V Novém Kníně dne  23. 11.2015 

U S N E S E N Í  č.25/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

4. 12. 2015 
 

Usnesení č. 1-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
4. 12. 2015. 
 

Usnesení č. 2-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  dopravní situaci na náměstí 
Jiřího z Poděbrad, možnosti řešení parkování 
v prostoru náměstí a provozu autobusů  a  d o p 
o r u č u j e  zjistit možnosti vymahatelnosti 
poplatků za parkování a řešení parkovacích 
míst na náměstí Jiřího z Poděbrad. 
 

Usnesení č. 3-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  finanční příspěvek obci Boroti-
ce ve výši 1.000,- Kč na dítě bydlící v obci No-
vý Knín umístěné v Mateřské školce Borotice. 
 

Usnesení č. 4-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení výběrové 
komise pro výběr dodavatele stavby vodovod 
Nový Knín, III. stavba a  r o z h o d u j e, že 
vítěz výběrového řízení bude schválen na příš-
tím zasedání rady města. 
 

Usnesení č. 5-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  dodatek č. 1 mezi Městem 
Nový Knín a firmou DOKAS Dobříš s.r.o. na 
svoz nádob s TKO o objemu 110, 240 a 1100 
litrů na rok 2016. 
 

Usnesení č. 6-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  dodatek č. 5 mezi Městem 
Nový Knín a firmou DOKAS Dobříš s.r.o. na 
svoz nádob s TKO o objemu 1100 litrů na rok 
2016. 
 

Usnesení č. 7-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  zápis ze Sportovní komise 
Rady města Nový Knín a  r o z d ě l u j e  fi-
nanční rezervu ve výši 30.000,- Kč takto: 

- sítě na dětském hřišti           –     5000 ,-Kč  
- dresy pro Florbal                 –     7000,- Kč  
- dresy pro oddíl badminton  –     8000,- Kč  
- dresy pro oddíl Fotbalu       –   10000,- Kč  



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                    prosinec  2015 

 Usnesení č. 8-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  tvorbu a formu zápisu ze zasedání 
Zastupitelstva města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 9-24/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  nabídku na tisk Novoknínského 
zpravodaje. 
 

       Ing. Tomáš Havlíček                Petr Chmelík 
            starosta města                     místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 4. 12. 2015 

Zápis do 1. ročníku 

Upozorňujeme občany, na úřední dny v době vánočních svátků 
Pondělí       21.12.2015  úřední den       7.00 – 12.00,  12.30 – 17.00 
Středa         23.12.2015  úřední den       7.00 – 12.00 
Pondělí       28.12.2015  úřední den       7.00 – 12.00,  12.30 –  17.00 
Středa         30.12.2015  úřední den       7.00 – 12.00,  12.30 -   17.00 

Čtvrtek  31.12.2015 bude úřad uzavřen.    

Provoz na Městském úřadu Nový Knín v době vánočních svátků 

                  Č.j.: 424/2015                                                            Nový Knín 7.12.2015 
 

Zápis do 1. ročníku Základní školy Nový Knín pro školní rok 2016/2017  se uskuteční ve čtvrtek 
14. ledna  2016 od 13.00 do 17.00 hod. v budově Základní školy Nový Knín, nám. Jiřího 
z Poděbrad 53, v učebnách 1. stupně. 

 

K zápisu se s rodiči (zákonnými zástupci) dostaví děti, které nejpozději k 31.8. 2016 dovrší věk 
šesti let. V případě dětí, které mají pro školní rok 2015/2016 odklad školní docházky, stačí pouze 
účast rodičů (zákonných zástupců). S sebou vezměte občanský průkaz a rodný list dítěte.  

 

Náhradní termín: pátek 15. ledna 2016 (je nutno se předem domluvit : osobně, tel. 318593219, 
318593272, e-mail: zsmsnovyknin@seznam.cz). 

                                        PaedDr. Miloš Petřík  
               ředitel Základní školy a Mateřské školy Nový Knín 

 9.1.2016          16.1.2016          23.1.2016         30.1.2016 
9:00   -   11.30  HOD. 

KLUBOVNA NA SÍDLIŠTI 
Termíny zkoušek pro rok leden 2016 :  9.1.2016,  23.1.2016 

MO ČRS Nový Knín přeje všem svým členům  
pokojné svátky vánoční a hodně úlovků v roce 2016. 

VÝDEJE POVOLENEK  
MOC ČRS NOVÝ KNÍN - LEDEN 2016 



 

V z p o m í n k a 
Dne 4. ledna 2016 tomu bude  

již deset let, co nás navždy opustil  
pan  

Jiří Kouklík  
ze Starého Knína.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdo jste jej znali a měli rádi, za-
vzpomínejte společně s manželkou 
a její rodinou.  

V z p o m í n k a 
Dne 5. 1. 2016 vzpomínáme  

20. výročí úmrtí naší milované  
maminky, babičky a prababičky  

paní  

Marie Dědinové  
z Nového Knína.  

 
 
 
 
 
 

Kdo jste ji znali,  
vzpomeňte s námi. 

Syn Jiří s rodinou,  
dcera Marie Matějková s rodinou  

a snacha Věra s rodinou.  

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                    prosinec  2015 

 
 
 
 

V lednu oslaví nádherné narozeniny 

pan  Stanislav Fiala 

Významné kulaté jubileum slaví 

pan  Václav Dyk 

Krásné narozeniny oslaví také 

paní  Marie Drážďanská 

a paní  Anežka Kolářová 

Dalšími jubilanty jsou  

pan  Lýdie Němečková 

a paní  Gertrud Čechová 

Kulatiny slaví také  

pan  Vilém Šírl 

Hodně zdraví, štěstí a pohody  
přejeme všem oslavencům. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  l e d n a  2 0 1 6  

/měú/ 

Pozvánka 
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 7.1.2016 od 19.00 hodin 
v zasedací místnosti radnice  

v Novém Kníně. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                   prosinec  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                    prosinec  2015 

Betlémské světlo 

Jako již tradičně přivezou skautky Betlémské světlo do Nového Knína. 
Betlémské světlo budou roznášet ve středu 23.12.2015 od 13.00 do 16.00 

hodin. V témže čase si můžete Betlémské světlo odnést přímo z mincovny. 
Nebo bude k dispozici na faře a v kostele o mších svatých. 
Objednat donášku světla si můžete na tel.:  605 370 366. 

Radost z Betlémského světla Vám přejí skautky a 
světlušky. 

proběhne 23.1.2016 od 18.00 hodin  
v Hospůdce na návsi.  

Srdečně zveme všechny naše členy.  
Pohoštění zajištěno. 

 

Posezení s harmonikářem 
 Po Výroční valné hromadě  bude následovat  

od 20.00 hodin   
POSEZENÍ S HARMONIKÁŘEM  

pro širokou veřejnost.  
Proto zveme i všechny naše spoluobčany. 

 

 Josef Kolka – starosta sboru 

Výroční valná hromada ČHJ Libčice, 

Poslední listopadovou sobotu proběhlo 
v Libčicích rozsvícení vánočního stromečku. 
Stříbrný smrk nám věnovala členka místního 
sboru Daniela Leitermanová. Tímto jí děkujeme 
za strom a i ozdoby, které vyrobila.  

Již od dopoledních hodin se připravovalo vše 
na slavnostní večer. Zdobil se strom, uklízela se 
náves a hasičská zbrojnice. Od 15.30 hod. zača-
ly přípravy vrcholit a proběhla zkouška účinku-
jících.  

Jakmile se setmělo, začali na naši náves prou-
dit davy spoluobčanů, pro které byl připraven 

teplý svařák, káva, čaj a pro otužilce i pivečko. 
V 16.30 hod. začal kulturní program, který jak 
jinak připravovali místní hasiči. Kytara a čtyři 
flétničky zahrály za doprovodu dětského pěvec-
kého sboru a několika dospěláků vánoční kole-
dy. Na závěr nám Danielka s Gustou ještě za-
hráli a zazpívali píseň Zafúkané od skupiny Fle-
ret.  

Mezitím se vybrala 5-ti členná porota z davu, 
která měla za úkol ochutnat 21 moučníků, které 
napekli naši místní do soutěže „O nejchutnější 
moučník“. Ač si někteří mysleli, že úkol je to 

Rozsvícení vánočního stromu v Libčicích 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                  prosinec  2015 

lehký, tak se mýlili. Moučníků bylo opravdu 
hodně a hodnocení nebylo jednoduché. Mouční-
ky byly označeny čísly, aby nebylo možné poro-
tu zmanipulovat ☺.   

Umístění bylo takovéto:  
1.místo Vlaďka Cihelková – s buchtou margot 
2.místo Petra Poučková – ořechový medovník 

s rumem 
3.místo Jana Kolková – ořechový medovník bez 

rumu  
Všechny dámy dostaly za odměnu plechy na 

další pečení. 
Samozřejmě, všechny moučníky se odnesly do 

davu a všichni tak mohli posoudit, zda porota 
vybírala dobře.  

Nakonec se odměny dočkaly i děti, které byly 
u stromečku podarovány pytlíčky se sladkostmi.  

Veškeré občerstvení bylo za dobrovolné ceny 

a výtěžek z této 
akce byl věnován 
naší nevidomé 
kamarádce Danče, 
která se podílela 
s ostatními na kul-
turním programu. 

Akce se účastnilo 
dle našeho odhadu 
100-120 lidí, což je 
pro nás velký 
úspěch a povzbu-
zení do příštího 
roku.  

Děkujeme, že jste si našli čas se s námi sejít a 
prožít tak pohodový čas v naší uspěchané době. 

 
          Za ČHJ Libčice – Jana Kolková 

Hasičky a hasiči z Libčic  
by rádi vám všem popřáli do nového roku  
hodně zdraví, štěstí a pohody.  
Děkujeme všem, kteří nám celý rok pomáhali,  
podporovali nás  
a nebo nám jen tak fandí v naší činnosti.   
Děkujeme a těšíme se na Vás v příštím roce  
na hasičských  akcích. 

Zastupitelstvo města Nového Knína 
přeje všem občanům  

klidné a příjemné svátky vánoční,  
dětem hodně dárků pod stromečkem. 

 
Do nového roku 2016 všem  

hodně štěstí, zdraví  
a spokojenosti v osobním životě. 



 

Dne 28. listopadu se v místní sokolovně uskutečnilo tradiční setkání 
s našimi staršími spoluobčany. Díky hojné účasti a zásluhou všech 
účinkujících jsme společně strávili příjemné odpoledne.  

Děkuji všem, kteří k této akci přispěli buď účinkováním nebo organi-
zací a samozřejmě naší Evě, bez které si to prostě nedovedeme předsta-
vit. 

 

Tomáš Havlíček 

 

Setkání s dříve narozenými 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                  prosinec  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                  prosinec  2015 



 

Vážení spoluobčané, 
rok 2015 se pomalu ubírá ke svému konci 

a budeme vítat nový rok 2016. Ten letošní 
nám přinesl spoustu zážitků, většinou pozi-
tivních, některé však i negativní. Podařilo 
se obnovit Drtinovu rozhlednu na vrchu 
Besedná, která byla otevřena na jaře o Ve-
likonocích za účasti mnoha příznivců pře-
devším z řad místních občanů, a Křeničná a 
Hněvšín tak získaly zpět svůj ztracený 
symbol. V Chotilsku byla uvedena do pro-
vozu centrální úpravna vody a může tak 
pokračovat napojení dalších míst v obci. 
Fotbalisté v Prostřední Lhotě se dočkali 
zvelebení a přístavby kabin a tak fotbal ve 
Lhotě může dále pokračovat v režii TJ a 
hlavně dětské generace, začínajících fotba-
lových hvězdiček. V Záborné Lhotě byla 
dokončena oprava hasičské zbrojnice, která 
bude nadále místním sloužit pro pěkné ak-
ce, které opravdu umí uspořádat, ať už je to 
soutěž v požárním sportu a nebo již tradič-
ní Antonínská pouť, ale i vyhlášené valné 
hromady s množstvím legrace.  

V Chotilsku již tradičně začala sezona 
Májovou balonovou fiestou, které se zú-
častnilo na třicet balonových posádek 
z celé Evropy, mezi kterými byli i potomci 
slavných bratrů Montgolfierových. Skvělé 
bylo i Chotilské posvícení na zakončení 
prázdnin. 

U Mokrska byl občanským sdružením 
Veselý vrch organizován druhý ročník hap-
peningu Dobrá nálada nad zlato, ačkoliv 
opět nepřálo počasí a bylo třeba tentokráte 
místo zahřívání spíše chladit, tak si ná-

vštěvníci velice bohatý program náramně 
užili a mohli se zaposlouchat do melodií 
slavného kytaristy Radima Hladíka a napří-
klad skupiny Lety mimo, nebo k závěru 
sledovat trialovou motoshow Mirka Lisé-
ho.  

Vedro, panující v létě, přineslo určitě 
hodně radosti dětem o prázdninách při kou-
pání, ale zároveň i varující sucho, které se 
projevilo nedostatkem vody. Poděkování 
proto zasloužili chotilští hasiči, kteří již 
nově zakoupenou tatrou v kritickém období 
rozváželi nedostatkovou vodu na zalévání. 

Chtěl bych však zároveň touto cestou po-
děkovat vám všem, kteří jste organizovali 
různé akce v obci, i vám, kteří jste se zú-
častnili a pomohli tak vždy dobré věci.  

Věřím, že právě proto i ten příští rok bude 
pro nás všechny bohatý na dobré a veselé 
události, na spoustu radostí pro děti a pře-
devším na klidný a pozitivní vývoj v naší 
obci, který však bez rozdílu potřebují 
všichni lidé i v ostatních částech světa, aby 
nemuseli opouštět svou vlast, svůj domov.    

   

Vážení spoluobčané, přeji Vám i Vašim 
blízkým hezké prožití vánočních svátků, 
především pevné zdraví a úspěšný a 
šťastný rok 2016. Nám všem přeji, aby 
naše obec vzkvétala a zůstala i nadále 
naším šťastným domovem, který nám 
přirostl k srdci a je nám nadevše milý a 
vzácný.    

 

Za zastupitelstvo obce 
                   starosta obce             
                    Jiří Šťástka     

prosinec 2015 číslo 12 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   



 

Vážení a milí spoluobčané,  
tříkrálová sbírka 2016 se bude v naší obci konat mezi 2. a 10. lednem 2016. Naši 
tři králové s řádně označeným doprovodem Vás navštíví pravděpodobně o sobo-
tách a nedělích v uvedeném období.  
Prosíme Vás o finanční příspěvek do zapečetěných kasiček. Výtěžek sbírky bude 
odveden na společný účet Arcidiecézní charity Praha na celorepublikové i zahra-
niční charitní projekty, 60% ale dostaneme zpět do knínské charity na podporu 
zdejších aktivit. 
Sbírka je v našich oblastech již tradiční, účastní se jí s velkým zájmem o naši 
práci mnoho občanů Chotilska a okolí a my jsme za to velmi vděčni. Po ukonče-
ní sbírky samozřejmě rádi sdělíme prostřednictvím Zpravodaje, kolik bylo vy-
bráno a na jaký účel se budou finanční prostředky využívat. 
S přáním požehnaných a klidných vánočních svátků 

Vaše    Stáňa Krejčíková 

Tříkrálová sbírka 

Vážení příznivci zdravého pohybu,  
srdečně vás zveme  

k tradičnímu rozloučení se starým rokem 

pod rozhlednu  
na Veselém vrchu.  

Sraz účastníků společného,  
v pořadí již devátého výšlapu,  
je na Silvestra ve 13 hodin  

před bývalým obchodem v Prostřední Lhotě.  
Těšíme se na hojnou účast. 

Pozvánka 

Již popáté si společným zpěvem koled na mno-
ha místech naší republiky občané ve stejnou 
chvíli zpříjemnili předvánoční čas. Tentokrát se 
k akci „Česko zpívá koledy“ připojilo ve středu 
9. prosince od 18 hodin i padesát hlasů 
z Chotilska. V Drtinově galerii na chotilské návsi 
bylo příjemně a mile  a hlavně díky dětem také 
značně veselo. 

Česko zpívá koledy 

Jelikož se pro obec Chotilsko a jeho části vyváží komunální odpad společností DOKAS 
Dobříš v sudé týdny, bude uskutečněn poslední svoz komunálního odpadu v letošním 
roce dne 25. prosince a první svoz v roce 2016 bude uskutečněn až dne 15. ledna 
2016!!!                                                                                                                    -OÚ- 

Svoz směsného komunálního odpadu v závěru roku 2015 



 

Usnesení ze zápisu č. 10/2015 
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty, 

konaného dne 25. 11. 2015 od 19.00 hodin 
 

Usnesení č. 1-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu Ing. Václava 
Konvičku a p. Pavla Vohralíka. 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-10/2015  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 25. 11. 2015 takto: 
 1) Smlouva o zřízení služebnosti  
 2) Žádost o napojení na místní vodovod a kana-

lizaci  
 3) Rozpočtové opatření č. 4/2015  

 4) Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na výstavbu 
ČOV 

 5) Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 ke Smlouvě o dílo na 
nakládání s odpady 

 6) Obecně závazná vyhláška Obce Mokrovraty 
č. 2/2015 o místním poplatku za provoz 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních od-
padů  

 7) Návrh rozpočtu na rok 2016  
 8) Zřízení inventarizační komise  
 9) Dohoda mezi obcemi o zajištění povinné 

školní docházky v jiné obci  
 10) Různé 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Smlouvu o zřízení služebnosti 
mezi Obcí Mokrovraty a Českou telekomuni-

Milí spoluobčané, tak jsme se všichni dočkali – za pár dní se již všem dětem rozsvítí oči radostí 
nad krásným stromečkem a hlavně nad dárky, které jim přinese Ježíšek – a díky této dětské radosti 
my ostatní zapomeneme na předvánoční shon a stres, který vánočním svátkům téměř vždy před-
chází. Chceme mít všechno pěkně upravené, čisté, nazdobené a vánočním cukrovím provoněné. 
A zapomínáme někdy na to, že o Vánocích není důležité mít všechno dokonale nachystané, ale 
spíš to, užít si tu příležitost vidět se a popovídat si v klidu a beze spěchu se svými nejbližšími, na-
vštívit své rodiče, příbuzné, přátele, užít si prostě společné volné chvíle s rodinou a také si připo-
menout, že vánoční svátky nejsou svátky hojnosti (moderním jazykem „konzumu“), ale především 
oslavou narození Ježíše, Božího syna. Mnozí v Boha nevěří, přesto možná i na ně zvláštním způ-
sobem působí či umí instinktivně vycítit skutečný význam Vánoc – tj. poselství klidu a míru mezi 
všemi lidmi. Možná jste také zaznamenali o Vánocích větu (případně jen její druhou část), která o 
svátcích i ve veřejném prostoru zaznívá: „Sláva na výsostech Bohu, a na zemi pokoj lidem dobrá 
vůle“ (někteří znají spíše variantu…a na zemi pokoj lidem dobré vůle…).“ Já si druhou část věty 
vykládám tak, že všichni lidé by měli zažívat a činit pokoj a mít dobrou vůli. Jinak řečeno být vůči 
sobě laskaví a ohleduplní. To je také dar, který si každý, bez ohledu na svou finanční situaci, může 
dovolit dát svému bližnímu☺. Kéž by se nám všem dařilo si to více a častěji uvědomovat…. Přeje-
me Vám hodně lásky, štěstí, pokojné vánoční nálady a pohody v rodinném kruhu o nadcházejících 
vánočních svátcích a ať Vás a Vaše blízké provází štěstí, zdraví a úspěchy v soukromém i pracov-
ním životě po celý rok 2016. 

Zprávy z naší obce 

 

p r o s i n e c   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

kační infrastrukturou a.s., Olšanská 2681/6, 130 
00 Praha 3 a pověřuje starostku k jejímu podpi-
su.  

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

z a m í t á  žádost pana Martina Novotného o 
napojení na místní vodovod a kanalizaci.  

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2015. 
Výsledek hlasování:  

  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na 
výstavbu ČOV 1000 EO Mokrovraty mezi Obcí 
Mokrovraty a firmou IMOS group s.r.o. a pově-
řuje starostku k jeho podpisu.  
Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 7-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 ke Smlou-
vě o dílo na nakládání s odpady mezi Obcí 
Mokrovraty a společností Dokas Dobříš, s.r.o. a 

pověřuje starostku k jejich podpisu. 
Výsledek hlasování:  

  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku Ob-
ce Mokrovraty č. 2/2015 o místním poplatku za 
provoz, shromáždění, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
která nabývá účinnosti 1. 1. 2016.  

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 9-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e  zřízení inventarizační komise ve 
složení: p. Pavlína Hejrová, Mgr. Jiřina Zorko-
vá, p. Karel Kalát. 

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-10/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Dohodu mezi obcemi o zajištění 
povinné školní docházky v jiné obci mezi Obcí 
Mokrovraty a Městem Dobříš a pověřuje sta-
rostku k jejímu podpisu.  

Výsledek hlasování:  
  Pro: 8 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 

 
Stanislava Ecklová 
    starostka obce 

12. 1. 2016 – Den otevřených dveří od 8.00 do 11.30 hodin 
14. 1. 2016 - 9. ročník hry „Člověče, nezlob se“ 
21. 1. 2016 – zápis do 1. ročníku ZŠ 
28. 1. 2016 – předání pololetního vysvědčení 
29. 1. 2016 – pololetní prázdniny ZŠ i MŠ 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ Mokrovraty 
Zápis do 1. ročníku Základní školy v Mokrovratech pro školní rok 2016/2017 se uskuteční ve 

středu 21. 1. 2016 od 14.00 do 17.00 hodin v budově ZŠ Mokrovraty, v I. třídě – přízemí. 
K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31. 8. 2016 dovrší věk šesti let a děti, které 

měly v minulém roce odklad školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz a rodný list dítě-
te. 

Náhradní termín: čtvrtek 22. 1. 2016 (je nutno se předem domluvit, tel.: 318593841, e-mail: zs.
mokrovraty@seznam.cz). 

 

Vážení přátelé, 
úvodem bychom se ještě rádi vrátili k 1. adventní neděli a k rozsvícení vánočního stromu na ná-

vsi. Děti, které se této akce zúčastnily, předvedly vánoční pásmo a nabídly své výrobky na vánoč-
ním jarmarku. I přes velkou nepřízeň počasí přišlo hodně lidí, aby svou přítomností děti podpořili. 
Všem děkujeme. 

Aktuality z naší školy 



 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se ob-
racejte na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. 
Obec má právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení 
textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě 
Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovra-
ty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. 
dne příslušného kalendářního měsíce. 

Dne 4. 12. navštívil naši školu Mikuláš s andělem a samozřejmě i s čertíky. Přestože měl Miku-
láš s sebou velkou „Knihu hříchů“, téměř všechny děti dostaly pochvalu a dárek. Rádi bychom 
touto cestou poděkovali těm, kteří nám pomohli tuto akci uskutečnit. 

Dne 21. 12. na nás ještě čekají vánoční zvyky a obyčeje spojené s vánočním pásmem našich dětí. 
Tato společná akce dětí a rodičů začíná v 16.00 hodin v herně MŠ. Ještě jednou přejeme všem pěk-
né Vánoce a těšíme se na další setkání v roce 2016. 

Kolektiv zaměstnankyň ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Po    21. 12. 2015     8:00 - 12:00 a 15:00 - 17:00 hod. 
Út    22. 12. 2015     8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 hod. 
St    23. 12. 2015     8:00 - 12:00 (odpoledne zavřeno) 
Po    28. 12. 2015     8:00 - 12:00 a 15:00 - 17:00 hod. 
Út    29. 12. 2015     8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 hod. 
St    30. 12. 2015     zavřeno 
Čt    31. 12. 2015     zavřeno      

Úřední hodiny OÚ Mokrovraty  
o vánočních svátcích 

Známky na popelnice 
na rok 2016 

Po zaplacení místního poplatku za odpady 
budou vydávány známky na popelnice na 
rok 2016: 
♠ trvale žijící občané  
           600,-- Kč/osoba/rok,  
                         splatnost do 31. 1. 2016; 
♠ nemovitosti bez trvale žijících osob  
           800,-- Kč/nemovitost/rok,  
                         splatnost do 31. 3. 2016. 
Dne 24. 12. a 31. 12. 2015 budou popelni-

ce vyváženy. 
Do konce ledna 2016 budou popelnice 

vyváženy i na staré známky. 

Vítání občánků 
V sobotu 28. 11. 2015 se uskutečnila slavnost 

vítání občánků. Mezi občany Mokrovrat a Pouš-
tí byli přivítáni Martin Hulan, Aneta a Tereza 
Chudých, Josefína Růžičková a Vojtěch Sed-
láček. Během slavnosti zarecitovaly básničky 
děti z naší školy.  

Krásné prožití  
vánočních svátkù, 

hodnì zdraví, 
radosti a spokojenosti  

v  roce 2016 
všem občanùm  

pøeje 
Zastupitelstvo  

obce Mokrovraty 

Krásné vánoční svátky, 
pevné zdraví, štěstí  
a spokojenost  
všem svým čtenářům  
přeje 
 

                                          

Knihovna Mokrovraty 



 

   stojíme na prahu radostných svátků, kdy si připo-
mínáme příchod Božího Syna Ježíše k lidem. Při-

chází pro všechny lidi a přináší dar Pokoje. Letošní vánoční svátky slavíme ve Svatém roce milo-
srdenství, který začal 8.prosince a skončí o slavnosti Ježíše Krista Krále 20.11. v příštím roce.
Chceme se učit od Ježíše, který zjevil lásku Boha Otce. Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš 
Otec. (Lk.6,36) 

Přeji Vám pokojné prožití vánočního času, dobrý vstup do nového roku 2016. Modlím se za Vás.
Nabízím  pro Vaše rodiny Štědrovečerní pobožnost. Rád se s Vámi setkám v našich kostelech při 
bohoslužbách nebo koncertech a s dětmi u jesliček. 

Žehná Vám P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 
 

Štědrovečerní pobožnost v rodině 
1. Co se předpokládá: 

Celý Štědrý den je 
-dnem uvedení do sváteční atmosféry  (nepracuje se a nenakupuje se) 
-dnem rodiny (všichni touží být doma a spolu) 
-dnem dobrovolného postu (půst je výrazem přípravy na velké věci) 

 

2. Co je možno připravit: 
Připravujeme vánoční stromek. Připomíná nám strom poznání dobrého a zlého v ráji, skrze který 
lidé poprvé zhřešili a ztratili Boží přízeň. Připomíná nám ale také dřevo jeslí, do kterých byl 
položen narozený Spasitel, i dřevo kříže, na kterém nám svou smrtí znovu získal Boží přízeň.
Proto stromek zdobíme světly, hvězdami, ovocem, cukrovím. 

Připravujeme vánoční rybu. Původně postní jídlo, protože v jižních krajích to bylo jídlo nejchud-
ších lidí. Ryba je pro křesťany také starým symbolem víry. Řecky se ryba řekne ichthys. Toto 
slovo je složeno ze začátečních písmen věty: Ježíš Kristus Boží Syn Spasitel (Iesus CHristos 
THeu Yos Sótér). 

Připravujeme jesličky-betlém. Připomínají události Kristova narození názorným způsobem, čas-
to zasazeným do našeho prostředí, aby bylo zřejmé, že i pro nás v tomto kraji a v této době se 
Kristus narodil. 

Můžeme si opatřit „Betlémské světlo“. Je to živý plamen, který se každé Vánoce rozváží po ce-
lém světě z betlémské jeskyně v Izraeli. Toto světlo můžeme zanést také na hroby zemřelých na 
hřbitově a starým lidem, kteří si pro ně nemohou dojít sami. 

Můžeme navštívit azylový dům s připraveným dárkem pro skutečně potřebné. 
Můžeme zanést krmení zvířátkům do lesa. Pán Ježíš se narodil mezi zvířaty, jeho narození se má 
dotknout všeho stvoření. 

Může se požehnat dům: 
úvodní modlitba: 
            Náš Pán Ježíš Kristus se narodil z Panny Marie a přebýval mezi námi. Prosme ho, ať při 

oslavě jeho narození posvětí i tento dům svou přítomností, ať zůstává uprostřed nás, ať v nás živí 
vzájemnou lásku a podílí se na všem, co je v životě radostné i obtížné. 

přímluvy: 
            Syn Boží, Pán nebe i země, se stal člověkem a bydlel mezi lidmi. Prosme ho: 
                                                                                                           Pane, zůstaň s námi. 
- Ty jsi posvětil rodinný život, přebývej s námi v tomto domě a buď naším hostem svrchovaným 

Pánem. 
- Dej, ať všichni, kdo v tomto domě žijí, tvoří ve víře a vzájemné lásce příbytek tvého ducha. 
- Dej, ať život této rodiny je stavbou na skále, jak o tom mluví evangelium, ať se pevně držíme 

tvého slova a nic neotřese naší láskou. 
- Tys neměl, kam bys hlavu složil, a ve své chudobě jsi byl odkázán na pohostinství přátel, nauč 

nás pomáhat ti ve všech bližních, kteří jsou v nouzi a nemají kde bydlet. 

 
Milí přátelé, 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                  prosinec  2015 



 

Všechny další osobní prosby shrneme do modlitby Otče náš… 
Otče náš, jenž jsi na nebesích, 

posvěť se jméno tvé. 
Přijď království tvé. 

Buď vůle tvá, 
jako v nebi, tak i na zemi. 

Chléb náš vezdejší dej nám dnes. 
A odpusť nám naše viny, 

jako i my odpouštíme naším viníkům. 
A neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého. 

Amen 
Žehnací modlitba (hned po modlitbě Páně) 

       Prosíme tě, dobrý Bože, ať zde v tomto příbytku působí tvé požehnání, proměň ho v domov 
těchto svých dětí a chraň je. Daruj jim lásku, radost a pokoj v Duchu svatém, chraň je od hříchu a 
ode všeho zlého, dej jim podíl na darech života a otevírej jejich srdce všem, kdo jsou v nouzi. Ať 
nikdy nezapomínáme, že naše pozemské obydlí není trvalé a že máme směřovat k domovu, který je 
u tebe v nebi, v plnosti lásky a života, kde žiješ a kraluješ na věky věků. Amen 

Pak vezme otec nebo matka nádobu se svěcenou vodou (tu si obstarají v kostele nebo na faře) a 
větvičku ke kropení  a procházejí všemi místnostmi domu. Při kropení se říká: 

       Pokoj tomuto domu a všem, kteří v něm přebývají. 
žehnání se zakončí slovy: 
       Dnes vstoupila do tohoto domu spása. 
       Ať Boží požehnání spočine a setrvá v tomto domě a rozmnoží víru, naději a lásku ve všech, 

kdo v něm přebývají. Požehnání všemohoucího Boha Otce i Syna i Ducha svatého ať na nás se-
stoupí a zůstane s námi vždycky. Amen. 

 
Od setmění začíná Svatá noc, kdy končí doba adventní přípravy, končí postní den a začíná slav-

nost. 
Navštívíme kostel. Prožíváme vigilii z Božího narození. 
Po příchodu z kostela nás doma čeká ozářený strom s dárky a připravený stůl štědrovečerní veče-

ře.U stolu můžeme rozsvítit svíci - betlémské světlo. Můžeme přečíst úryvek Lukášova evangelia o 
narození Páně. Lk2,1-20 
Stalo se v oněch dnech, že vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby byl po celém světě proveden 

soupis lidu. 
2Tento první majetkový soupis se konal, když Sýrii spravoval Quirinius.  
3Všichni se šli dát zapsat, každý do svého města. 
4Také Josef se vydal z Galileje, z města Nazareta, do Judska, do města Davidova, které se 

nazývá Betlém, poněvadž byl z domu a rodu Davidova, 5aby se dal zapsat s Marií, která 
mu byla zasnoubena a čekala dítě. 

6Když tam byli, naplnily se dny a přišla její hodina.  
7I porodila svého prvorozeného syna, zavinula jej do plenek a položila do jeslí, protože se pro 

ně nenašlo místo pod střechou. 
8A v té krajině byli pastýři pod širým nebem a v noci se střídali v hlídkách u svého stáda. 
9Náhle při nich stál anděl Páně a sláva Páně se rozzářila kolem nich. Zmocnila se jich veliká 

bázeň.  
10Anděl jim řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou radost, která bude pro všechen lid.  
11Dnes se vám narodil Spasitel, Kristus Pán, v městě Davidově.  
12Toto vám bude znamením: Naleznete děťátko v plenkách, položené do jeslí.“  
13A hned tu bylo s andělem množství nebeských zástupů a takto chválili Boha: 
14„Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh v nich má zalíbení.“  
15Jakmile andělé od nich odešli do nebe, řekli si pastýři: „Pojďme až do Betléma a podívejme 

se na to, co se tam stalo, jak nám Pán oznámil.“  

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                  prosinec  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                  prosinec  2015 

16Spěchali tam a nalezli Marii a Josefa i to děťátko položené do jeslí. ¨ 
17Když je spatřili, pověděli, co jim bylo řečeno o tom dítěti. 
18Všichni, kdo to uslyšeli, užasli nad tím, co jim pastýři vyprávěli.  
19Ale Maria to všechno v mysli zachovávala a rozvažovala o tom.  
20Pastýři se pak navrátili, oslavujíce a chválíce Boha za všechno, co slyšeli a viděli, jak jim to 

bylo řečeno.  
 

Po přečtení úryvku se může vzpomenout na naše zemřelé modlitbou Otče náš…, Zdrávas Ma-
ria…, Odpočinutí věčné… Zazpívá se stará koleda - Narodil se Kristus Pán. Pomodlí se před veče-
ří: Nebeský Otče, požehnej nás a toto jídlo, které dostáváme z tvé štědrosti. Dej také chleba těm, 
kteří ho nemají a svůj pokoj, který zvěstovali andělé v Betlémě, každému srdci. Skrze Krista, naše-
ho Pána. Amen. 

Po skončení večeře se teprve zpívá u stromečku a rozdávají se dárky. 
V noci - o půlnoci je slavena mše svatá z Božího narození. 

Toto je nabídka  jak prožít Štědrý den. 
 

Betlémské světlo přinesou naši skau-
ti do novoknínského kostela ve středu 
23.12. ve 12. 45 hod., kde jim bude 
požehnáno a budou toto světlo rozná-
šet zvláště nemocným a starým lidem 
(je potřeba domluvit). Světlo 
z Betléma bude k dispozici také 
v mincovně, na faře a samozřejmě 
v kostele při bohoslužbě. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                  prosinec  2015 

Bohoslužby o vánocích ve staroknínské farnosti: 
Štědrý den                 24.12.         15. 00 hod.           Živohošť 
                                                     21. 00  hod.          Borotice 
                                                     24. 00  hod.          Starý Knín 
Narození Páně          25.12.           8. 30 hod.           Borotice 
                                                     10. 30 hod.           Starý Knín 
sv.Štěpán                   26.12.         10. 30  hod.          Nový Knín 
                                                     16. 00 hod.           Nový Knín - koncert 
sv.Jan        neděle      27.12.           8. 30 hod.           Borotice 
                                                     10. 30 hod.           Nový Knín 
                                                     15. 00 hod.           Živohošť 
                                                     15. 00 hod.           Libčice - koncert 
28.12.        pondělí                       15. 00 hod.           Nový Knín, setkání dětí u jesliček, mše svatá    
29.12         úterý                           15. 00 hod.           Čelina   
30.12.        středa                         15. 00 hod.           Borotice 
31.12.        čtvrtek                        15. 00 hod.           Nový Knín 
1.1.2016    pátek                            8. 30 hod.           Borotice 
                                                     10. 30 hod.           Starý Knín 
2.1.            sobota                         15. 00 hod.           Velká Hraštice 
                                                     17. 00 hod.           Nový Knín 
3.1.            neděle                           8. 30 hod.           Borotice 
                                                     10. 30 hod.           Nový Knín 
                                                     15. 00 hod.           Živohošť - koncert sboru sv.Jiří z Vraného 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                  prosinec  2015 

Stalo se to dávno v městě Kníně. Kdy? 
Ale kdyže, to už nikdo neví. Protože všich-
ni, co by si to pamatovali, už mezi námi 
nejsou. A kde by byli? Na lepším místě, 
přece v pohádkách se neumírá.  

Podzim už pomalu ustupoval královně 
zimě a na zem se tu a tam pomalu snášely 
sněhové vločky. Vánoce už byly za dveř-
mi, ale nejdříve měl zaklepat Mikuláš. 
Knínští horníci se ráno sešli na Hrádku a 
vydali se společně nahoru ke vstupu 
do dolu, který byl před nějakým časem 
otevřen na Chvojném vrchu. Tam si to ješ-
tě vykračovali suchou nohou a počasí ne-
dávalo vědět, že by vůbec mělo začít sně-
žit. Ráno bylo totiž na druhého prosince 
docela teplé, a proto někteří šli celkem na 
lehko. Přes den se však situace náhle změ-
nila a aniž by někdo z horníků pod zemí 
tušil, přihnal se mrazivý vítr a přinesl 
s sebou tolik sněhu, že brzy nebylo na krok 
vidět. 

Večer, když horníci vystoupili opět na 
náš svět a uviděli to boží dopuštění, roz-
hodli se v dole raději zůstat přes noc. Něja-
ké to jídlo měli, hlavu složit kam také a 
oheň bylo z čeho zapálit. Určitě to do rána 
ustane, říkali si. Ani ráno však sněžení ne-
ustávalo, ba naopak, ještě více zhoustlo, že 
už ani na první strom před vchodem do 
dolu nebylo skoro vidět.  

Jejich blízcí dole ve městě se již o ně při-
rozeně začali bát. Co když někde cestou 
spadli, co když bloudí v lesích a hledají 
cestu domů? Několik odvážlivců se 
s posledními slunečními paprsky rozhodlo 
vyrazit na Chvojnou, ale nedostali se dál 
než za poslední hornickou chalupu. Dál už 
byla jen bílá tma, naprosté šílenství se o 
něco pokusit. Havíři se dočkali dalšího dne 

a udržovali u vchodu do štoly oheň, který 
měl ukazovat směr všem těm, kteří by je 
hledali. Nikdo však nepřicházel, nikdo ne-
šel, les ztichl. Přišla tedy druhá noc a pak 
další ráno a sněhu neubývalo. Sypal se, 
jakoby se Bůh rozhodl vysypat všechnu 
mouku z nebeských mlýnů. Vchod do štoly 
již byl prakticky zavátý, a proto se jej haví-
ři rozhodli znovu odhrnout, jednak aby se 
nějak zabavili, ale hlavně aby nemysleli na 
špatný osud, který je možná čeká.  

Jeden z nich se proto rozhodl, že se vydá 
dolů do města pro pomoc. Nikdo ho nepře-
mlouval, ať to nedělá. Snad doufali, že 
uspěje, a ti co pochybovali, raději mlčeli. 
Sněhová vánice ho spolkla a rychle zavála 
jeho stopy. Již však nikdy o něm nikdo 
neslyšel, ani jej nikdo neviděl. Zmizel na-
věky a možná po zdejších lesích bloudí 
doposud. Čekali další noc a další chladné 
ráno. Sněhu neubylo, ale naopak ho do rá-
na bylo opět mnohem víc. Havíři snědli 
poslední sousto a co dál? Naděje už není, 
ale že by přece? Mezi stíny stromů, které 
šlo spíše tušit, objevila se v bílé tmě silueta 
postavy. Někteří si nejdříve mysleli, že je 
to ten havíř, co odešel a vede pomoc, ale 
postava jakoby byla zahalena v bílý šat, 
neboť sněhem byla zcela obalena. To ne-
poznali, dokud k nim postava nedošla. Teď 
si konečně mohli prohlédnout toho muže, 
co v dlouhém kabátu k nim dorazil. Jejich 
havíř to nebyl, ale muž nesl na zádech nůši 
s bílou sněhovou čepicí. Tvář mu zdobil 
šedivý plnovous, tak dlouhý, že již od mlá-
dí si jej pěstovati musel, a na hlavě měl 
kápi s kožichem spojenou.  

„Kde jsi se tu vzal, poutníku s nůší, kde 
jsi nechal duši, v tomhle nečase se plaho-
čit?“ zeptali se havíři.  

Mikulášská pohádka  

Důl u sv. Mikuláše, vrch Chvojná 



 

„Chlapci moji, to je k nevíře, jak rád vás 
vidím. Už druhý den se lesem plahočím 
s nůší plnou chleba, když jsem jí nesl tam, 

kde je ho třeba,“ odpověděl stařec, „a ne-
budu dlouho hádat, abych zjistil, že je to 
zde.“ Usmál se a už první bochník z nůše 
tahá.  

„Milý brachu, ty jsi posel boží, co budeš 
chtít za ten dar z nebes?“ ptá se jeden 
z havířů, co jako první chleba vzal. Stařec 
se zase usmál a pravil: „Ničeho není třeba, 
jezte co hrdlo ráčí a já se zatím ohřeji 
u vašeho ohně.“  

Tak si sedli, jedli, pili a na sníh skoro 
zapomněli, když tu náhle prodral se bílým 
závojem paprsek slunce a ozářil hlavu dob-
rodince. Havíři utichli a mlčky na něj hle-
děli, to svatý muž před nimi seděl a hodo-
val na chlebu, co jim sám daroval. Poté 
sněžit konečně přestalo a skončilo to bílé 
divadlo. Zvedli se zase již plni sil a sně-
hem dolů s kopce lesem se vydali. První 

domy brzy již v dáli spatřili a jejich blízcí 
jim celí šťastni mávali. A stařec s nůší? 
Zmizel náhle tak, jak se objevil, ani stopy 
po sobě nenechal. Prostě tam v jednu chví-
li stál a pak nikde nebyl. Tak kráčeli sně-
hem k městu, šťastni, že přežili tu bouři 
století, že zase mohou vidět své blízké a 
milované, kteří jim už v ústrety běží. To 
bylo slávy na Hrádku, kde je i čert s andě-
lem vítal. V tu chvíli bylo náhle prozření 
nevídané, vždyť dnešní den je svátek sv. 
Mikuláše! Od těch časů po dlouhá léta ta 
štola nesla jméno toho muže, jenž havíře 
zachránil, no přece sv. Mikuláše. Nebyl 
mezi nimi nikdo, kdo by nevěřil, že za-
chránil je ten, kdo nad nimi vždy ochranou 
ruku držel.   

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                  prosinec  2015 

F i r m a  3 S   
Nový Knín  

nabízí: 
Nákupy přes telefon  

– dovoz domů zdarma 
 

Nová služba: 
Zasklívání (i externě) 

Malování interierů a exterierů 

 
 
 
 

Infolinka: 739 129 824 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                  prosinec  2015 

Pozvánka na turnaje a další lednové akce T.J. Sokol Nový Knín  

Sobota 19.12.2015 

Novoknínský péřák 
Turnaj v badmintonu pro mládež. Přihlásit se mohou všechny děti, nejen členové badmintonového 

oddílu. Začátek turnaje v 10 hodin. Přihlášky u Markéty Holečkové, tel. 777 356 325 do 
17.12.2015 

Vánoční turnaje 
Neděle 27.12.2015-začátek v 9.00 hod. – Turnaj ve stolním tenise 

„O pečenou kachnu“ 
Neděle 27.12.2015-začátek ve 14.00 hod. – Turnaj ve florbale 

„O pečenou husu“ 
Pondělí 28.12.2015-začátek v 9.00 hod. – Turnaj v badmintonu 

„O pečené kuře“ 
Pondělí 28.12.2015-začátek ve 14.00 hod. – Turnaj v nohejbale 

„O pečené vepřové koleno“ 
 

Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. Turnaje jsou určeny pro neregistrované hráče – 
amatéry. Startovné na turnajích – 100,- Kč, při přihlášení do všech turnajů 300,- Kč. Přihlášky 
posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895. Uzávěrka přihlášek je 

22.12.2015. 

Novoroční výšlap na Chvojnou (Mikuli) 
Na vrcholu bude podávána tradiční novoroční čočka. 

Sraz a start z náměstí 1.1.2016 ve 13 hodin.  
Délka trasy 6km 

(tentokrát změna trasy, kolem „Kosaře“ 4km +2km zpět kolem hřbitova). 
 

Novoknínský kurýr 
Pátek 8.1.2016 

Jedná se o noční orientační pochod v délce přibližně 10-15km s průchodem několika kontrolních 
míst. Sraz je v sokolovně ve 21.30 hodin. Start závodníků (jednotlivců nebo menších skupin) v 5 
až 10 minutových intervalech od 22 hodin. Cíl opět v sokolovně, kde je zajištěno občerstvení po 
závodě. 

Míčový sedmiboj dvojic 
Sobota 30.1.2016 – 12.30 hod. 

Disciplíny: 1. Basketbal, 2. Fotbal, 3. Soft tenis, 4. Badminton,  
5. Nohejbal, 6. Volejbal, 7. Stolní tenis 

Uzávěrka přihlášek je 20.1.2014. Omezený počet dvojic – přednost mají dříve přihlášení.  
Přihlášky posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895. 



 

Výbor T.J. Sokol Nový Knín 
děkuje všem svým příznivcům 

za podporu  
a přeje členům 
i všem ostatním  

hezké prožití vánočních svátků, 
 v novém roce hodně zdraví, 

štěstí a pohody. 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                  prosinec  2015 

Tříkrálová sbírka 2016 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si připomenout, že s blížícím se rokem 2016 opět přichází čas 
Tříkrálové sbírky. Tato sbírka se v České republice koná již od roku 2001 (alespoň tak si pamatu-
ji). Výtěžek se používá na podporu sociálních, případně zdravotních aktivit a počinů jak v místě 
sbírky, tak na úrovni diecéze a také na zahraniční pomoc. Dvě třetiny prostředků vždy zůstávají 
v místě. 

 
Jistě se sluší říci, kam putovaly prostředky ze sbírky 2015. Okolnosti letošního roku byly zvláštní 

a takové, že se nám tyto prostředky podařilo zněkolikanásobit. Podařilo se nám získat grant 
z prostředků Ministerstva zdravotnictví a švýcarských fondů ve výši cca 500 000 Kč na nákup 
rehabilitačních pomůcek (především polohovací postele a elektrický vozík) pro naši půjčovnu, 
dále na nákup zdravotnické techniky a trochu málo na školení personálu. Zaměření tohoto grantu 
je přesně ve shodě se zaměřením Tříkrálové sbírky. Byl zde však háček v tom, že je požadována 
10% spoluúčast, tedy cca 50 000 Kč z naší strany. Vzhledem ke shodnému zaměření grantu a sbír-
ky (a vzhledem k naší napjaté finanční situaci) jsme se rozhodli použít prostředky ze sbírky 2015 
právě na tuto spoluúčast. Dochází tím k multiplikativnímu efektu, kdy za každou korunu darova-
nou do sbírky dostáváme dalších devět korun. Věc postupuje podle harmonogramu grantu, nyní 
připravujeme výběrová řízení na nákup pomůcek a zdravotnické techniky. Celá věc bude uzavřena 
koncem dubna. Rozhodně dojde ke zkvalitnění našich služeb a jejich pozdvižení zase o stupínek 
výše, ku prospěchu všech. 

 
Výtěžek letošní sbírky bude věnován ve prospěch našich sociálních a zdravotních služeb, potřeb-

ným rodinám zvláště v Azylovém domě a podle okolností, které rok přinese. Prosíme o laskavou 
podporu potřebných, starých, nemocných a postižených lidí. 

 
Přejeme Vám všem pokojné prožití tajemné doby svátků Božího narození a mnoho 

radosti a lásky ve Vašich rodinách. Osamělým přejeme tím pevnější přilnutí 
k láskyplnému tajemství Boha. 

 

   Vaši  
                              Stanislava Krejčíková, jr., koordinátorka sbírky 
                              Stanislav Žák, ředitel FCH Starý Knín  



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 12/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 17. prosince 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                  prosinec  2015 

 

Naši badmintonisté jsou přeborníky Středočeského kraje v soutěžích jednotlivců! Sezona začala 
opravdu velkolepě a hned z prvních krajských přeborů, které se konaly na Kladně a v Benátkách 
nad Jizerou, jsme přivezli tituly a nominace na Mistrovství České republiky v kategorii U – 13 a 
U – 17. O největší překvapení se postarala Majda Tyrmerová, která ke svému titulu ze smíšené 
čtyřhry (spoluhráč Jan Altera Bac Kladno) přidala ještě dvě stříbra z dvouhry a čtyřhry děvčat. 
Odměnou jí byla nominace na MČR do Českého Krumlova, kde si výbornými výsledky zajistila 
posun na celostátním žebříčku a příští rok jí po redukci starších hráček bude patřit senzační 5. mís-
to CŽ a tak i přímé nominace na turnaje nejvyšších kategorií Grand Prix „A“ v Čechách i v zahra-
ničí. Druhým přeborníkem kraje se stal v kategorii U – 17 Jan Holeček, který na tento titul dosáhl 
ve čtyřhře chlapců (spoluhráč Martin Štětina TJ Týnec nad Sázavou). I on 
se za tento výkon podíval do Ostravy na MČR této kategorie, kde se 
umístil na krásném 9. místě. V kategorii U – 15 je prvním rokem Adéla 
Brejchová, která si na krajském přeboru vybojovala 2. místo ve čtyřhře 
děvčat a 4. místo ve dvouhře a stala se náhradnicí v oblastní nominaci na 
MČR do Liberce v termínu 19. – 20. 12.  

Na podzim se naše hráčky Michaela Smělá a Magdalena Tyrmerová 
zúčastnily celostátního přeboru ČOS v Plzni, kde soutěžily v kategoriích 
U – 13 a U – 15. Pro Míšu to byla premiéra v této starší kategorii, ale po 
výborných výkonech obsadila na svém prvním celostátním turnaji v „patnáctkách“ krásné 5. místo. 
Majda potom ve své kategorii nenechala nikoho na pochybách, že patří také mezi naše velké talen-
ty, a skončila ve dvouhře na 3. místě. Příští rok již nastoupí naši nejmladší: Max Píša, Matěj Hor-
ký, Barča Líbalová a Vendulka Veselá s novými hráčskými licencemi v kategorii U – 13 a začne-
me sbírat zkušenosti na oblastních a krajských turnajích. Věřím, že pravidelná účast na trénincích 
se zúročí a na výsledcích to bude znát. 

Přeji všem našim hráčkám a hráčům krásné prožití vánočních svátků a jejich rodičům mnohokrát 
děkuji za podporu dětí v našem krásném sportu. V novém roce šťastný start na prvních utkáních, 
hodně pevné zdraví a třeba i nějakou tu první medaili. 

M. Holečková 

TJ Sokol Nový Knín – oddíl badmintonu 

 

K přání příjemného prožití  
vánočních svátků  
a mnoha úspěchů  
v novém roce 2016  
spoluobčanům Nového Knína  
připojujeme poděkování fanouškům,  
kteří nás neustále podporují  
a jezdí fandit na naše zápasy. 
 

Kentauři NK 


